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nologie informacyjne, elektronika i telekomunikacja, 
marketing i zarządzanie, matematyka. Jednak najwcze-
śniej takie kształcenie może zostać wdrożone na Wydziale 
Fizyki i Astronomii, który jest już przygotowany do kształ-
cenia w języku angielskim na wszystkich trzech stopniach 
kształcenia. 

Wszyscy członkowie delegacji UZ wygłosili wykłady w 
języku angielskim na różnych wydziałach UV. Wykłady cie-
szyły się się dużym zainteresowaniem.

Delegacja UZ przeprowadziła następnie rozmowy z wła-
dzami Uniwersytetu Rolniczego w Hanoi (HUA), gdzie za-
proponowała analogiczne rozwiązania jak te uzgodnione z 
VU. Strona HUA była szczególnie zainteresowana kształce-
niem w Polsce lub wspólnym, według modelu wypracowa-
nego w UV, na kierunkach: fizyka, matematyka, ochrona 
środowiska, inżynieria środowiska, biologia, informatyka.

Delegacja UZ przeprowadziła także rozmowy z prorek-
torami dwóch uniwersytetów będących członkami presti-
żowego Vietnam National University (VNU), który podlega 
bezpośrednio premierowi, Uniwersytetu Nauk Ścisłych 
(HUS) i Uniwersytetu Nauk Technologicznych (HUT). HUS 

i HUT są szczególnie zainteresowane naszym wkładem w 
kształcenie na kierunkach: fizyka, astronomia oraz bioin-
formatyka (w tym ostatnim prof. J. Leluk już rozpoczął 
prowadzenie zajęć dla studentów HUS jako visiting profes-
sor). 

Dalsze szczegóły wspólnej rekrutacji zostaną uzgodnione 
w czerwcu br. podczas wizyty w Zielonej Górze prorekto-
ra ds. Nauki Uniwersytetu w Vinh. Bardzo prawdopodobna 
jest także wizyta w UZ prorektora HUA, również w celu 
uzgodnienia dalszych konkretów współpracy.

O naszej wizycie w Vinh napisano już na stronie Vinh 
University:

http://www.vinhuni.edu.vn/Vinhuni/SDisplay/7/0/248/
index.htm 

Są więc wielkie szanse na to, że już w jesienią br. na na-
szym wydziale rozpoczniemy kształcenie studentów wiet-
namskich w języku angielskim.

Piotr Rozmej 
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Nowe książki w Czytelni Instytutów Filozofii i Socjolo-
gii Uniwersytetu Zielonogórskiego

Odwiedziny prof. Pawła Zeidlera i wygłoszenie przezeń 
wykładu w ramach Zielonogórskiego Konwersatorium Fi-

lozoficznego (19 marca 2009 r.) stało się okazją do po-
darowania przez profesora Czytelni IFiS UZ kilku cennych 
książek. Są to przede wszystkim współredagowane przez 
prof. Zeidlera: Wykłady z filozofii dla młodzieży t. 2 Tro-
pami filozofii Poznań: Wydaw. Fundacji Humaniora 2002 
– książka ta powstała na podstawie wykładów wygłoszo-
nych przez profesorów Instytutu Filozofii Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w roku akademickim 
2000/2001. Podobnie kolejna pozycja współredagowana 
przez prof. Zeidlera to Filozofia wobec nauki, człowieka 
i społeczeństwa. Wykłady z filozofii dla młodzieży t . 3 
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– jest to owoc wykładów profesorów IF UAM wygłoszonych 
w roku akademickim 2001/2002. Kolejna praca to Homo 
experimentator współredagowana przez prof. Zeidlera 
książka, która ukazała się w Poznaniu (Wydaw. Naukowe 
Instytutu Filozofii UAM) w 2003 r. Ponadto prof. Zeidler 
ofiarował Czytelni IFiS zbiór prac dedykowanych prof. 
Włodzimierzowi Ławniczakowi, które zostały wydane w 
Poznaniu przez Wydawnictwo Fundacji Humaniora w 1997 
roku. Hojności profesora zawdzięczamy również jeszcze 
jedną pracę: Chemia: laboratorium myśli i działań pod 

red. Danuty Sobczyńskiej i Pawła Zeidlera. – Poznań: Wy-
daw. Naukowe Instytutu Filozofii UAM, 1999. Mamy nadzie-
ję, że książki te znajdą grono wiernych czytelników, a inne 
osoby – nie tylko będące gośćmi Zielonogórskiego Konwer-
satorium Filozoficznego – zachęcą do podobnych gestów i 
rozbudowywania tym samym księgozbioru Czytelni Insty-
tutów Filozofii i Socjologii UZ.

Stanisław Hanuszewicz

WYDZIAŁ 
INŻYNIERII LĄDOWEJ I ŚRODOWISKA

Konferencje 
RENOWACJE 2009

W dniach 19÷20 marca na Uniwersytecie Zielonogórskim 
odbyła się tradycyjna, już V Konferencja Naukowo-Tech-
niczna RENOWACJE pod nazwą Renowacja Budynków 
i Modernizacja Obszarów Zabudowanych. Konferencja 
jest organizowana pod patronatem Ministra Infrastruk-
tury RP oraz JM Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Otwarcie Konferencji nastąpiło w budynku Instytutu Bu-
downictwa UZ przy ul. Szafrana 1. Uroczystego otwarcia 
oraz powitania uczestników i gości Konferencji dokonał 
Przewodniczący Komitetu Naukowego, prof. Tadeusz Bi-
liński. Następnie okolicznościowe głosy zabrali: Rektor 
Uniwersytetu Zielonogórskiego - prof. Czesław Osękowski 
i Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska – prof. 
Jakub Marcinowski. 

Ogromne zainteresowanie wzbudziło wystąpienie gościa 
specjalnego Konferencji – Ministra Infrastruktury Piotra 
Stycznia. Pan Minister w swoim wystąpieniu przedstawił 
założenia, cele i postulaty ustawy o wspieraniu termomo-
dernizacji i remontów budynków. 

Komitet Naukowy Konferencji stanowili: prof. Tadeusz 
Biliński – Przewodniczący, oraz dr Andreas Billert z Europa 
Universität Viadrina (Niemcy), prof. Kazimierz Czapliński 
z Politechniki Wrocławskiej, prof. Stanisław Januszewski 
z Politechniki Wrocławskiej, prof. Wanda Kononowicz z 
Politechniki Wrocławskiej, prof. Janina Kopietz-Unger z 
Universität Karlsruhe (Niemcy), prof. Jakub Marcinowski 
z UZ, prof. Leonard Runkiewicz z Instytutu Techniki Bu-
dowlanej w Warszawie i Politechniki Warszawskiej, prof. 
Andrzej Skarzyński z Politechniki Poznańskiej oraz Hanka 
Zaniewska z Politechniki Poznańskiej i z Instytutu Rozwoju 
Miast.

Sekretarzem Naukowym Konferencji był dr Wojciech 
Eckert, natomiast Komitetem Organizacyjnym zarzą-
dzała dr Beata Nowogońska przy współpracy z mgr Anną 
Bazan-Krzywoszańską, mgr. Arturem Frątczakiem, mgr. 
Pawłem Kochańskim, dr. Sławomirem Łotyszem, oraz dr. 
Grzegorzem Misztalem – członkami Komitetu Organizacyj-
nego.

Obrady prowadzone były w pięciu sesjach tematycz-
nych, a mianowicie:
> Sesja I pt. Rewitalizacja obszarów zabudowanych, którą pro-

wadzili: prof. Wanda Kononowicz i prof. Andrzej Skarzyński;
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